经中国证券监督管理委员会出具的《关于核准恒逸石化股份有限公司公开发

行可转换公司债券的批复》（证监许可[2022]565号）核准，本公司于2022年7月

21日公开发行了面值总额300,000万元的可转换公司债券，扣除承销及保荐费用

1,460万元后，剩余募集资金净额298,540万元在2022年7月28日已全部到位。中兴

华会计师事务所（特殊普通合伙）已对上述募集资金到位情况出具了中兴华验字

（2022）第010084号验资报告。

（2）可转债上市情况

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

4

经深圳证券交易所（以下简称“深交所”）“深证上[2022]782号”文同意，

公司300,000万元可转换公司债券已于2022年8月18日起在深圳证券交易所挂牌

交易，债券简称“恒逸转2”，债券代码“127067”。

根据《恒逸石化股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》等有关

规定，公司该次发行的“恒逸转2”自2023年1月30日起可转换本公司股份，转股

价为人民币10.50元/股。

公司2024年5月10日召开的2023年度股东大会审议通过了2023年年度权益分

派方案：以权益分派实施公告确定的股权登记日登记的总股本为基数，向全体股

东每10股派发现金股利1.00元（含税），不送红股、不进行公积金转增股本。根

据可转换公司债券相关规定，“恒逸转2”的转股价格于2024年6月26日起由原来

的10.50元/股调整为10.41元/股，详见公司于2024年6月20日在《证券时报》《上

海证券报》《中国证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

披露的《关于“恒逸转2”转股价格调整的公告》（公告编号：2024-053）。

二、可转换公司债券转股及股份变动情况

（一）“恒逸转债”转股情况

2025年第一季度，“恒逸转债” 因转股减少14,900元人民币（即149张），

共计转换成“恒逸石化”股票1,616股；截至2025年3月31日，“恒逸转债”余额

为1,999,791,300元人民币（即19,997,913张）。

（二）“恒逸转2”转股情况

2025年第一季度，“恒逸转2”因转股减少57,400元人民币（即574张），共

计转换成“恒逸石化”股票5,513股；截至2025年3月31日，“恒逸转2”余额为

2,999,612,700元人民币（即29,996,127张）。

三、股本变动情况

股份类型
本次变动前 本次增减变

动（+，-)

本次变动后

股份数量（股） 比例% 股份数量（股） 比例%

一、有限售条件股份 18,967,775 0.52 +0 18,967,775 0.52

其中：境内法人持股 0 0.00 +0 0 0.00

   境内自然人持股 18,967,775 0.52 +0 18,967,775 0.52

http://www.cninfo.com.cn/

5

二、无限售条件股份 3,647,346,432 99.48 +7,129 3,647,353,561 99.48

三、总股本 3,666,314,207 100.00 +7,129 3,666,321,336 100.00

注：(1)上表中“比例%”为四舍五入保留两位小数后的结果。

(2)上表中本次变动前股数为截至2024年12月31日公司股本结构表中数据。

四、其他

投资者对上述内容如有疑问，请拨打公司董事会办公室投资者咨询电话

0571-83871991进行咨询。

五、备查文件

1、截至2025年3月31日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的

“恒逸石化”股本结构表；

2、恒逸转债转/换股业务情况汇总表、恒逸转2转/换股业务情况汇总表。

特此公告。

恒逸石化股份有限公司董事会

二〇二五年四月一日